
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Jueves 17 de noviembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 97611

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
37

24
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD, POLÍTICA SOCIAL E IGUALDAD

37245 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Programación y Gestión Económico Financiera. Objeto: Realización de
recursos formativos On-Line y asesoramiento para la implantanción de
buenas prácticas en seguridad del paciente. Expediente: 20110361.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Programación y Gestión Económico
Financiera.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Programación  y  Gestión  Económico  Financiera.

c) Número de expediente: 20110361.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Realización de recursos formativos On-Line y asesoramiento

para la implantanción de buenas prácticas en seguridad del paciente.
d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  80320000 (Servicios de enseñanza

médica).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 de Julio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 130.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 130.000,00 euros. Importe total:
153.400,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de Octubre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 11 de Noviembre de 2011.
c) Contratista: Universidad Carlos III de Madrid.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 128.430,00 euros. Importe

total: 151.547,40 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Presentar la oferta más ventajosa, obtener

la mayor puntuación 83,97 puntos en la valoración final y ser considera la
más adecuada a los fines pretendidos.

Madrid, 14 de noviembre de 2011.- Subdirectora General de Programación y
Gestión Económico-Financiera.

ID: A110083752-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-11-16T19:23:41+0100




